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Le concours scientifique 
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1 L’AEFE (Agence Pour l’Enseignement Français à l’Étranger) est considérée comme une Académie  
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Le concours Parlons Chimie 
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Les candidats 



10 - OLYMPIADES NATIONALES DE LA CHIMIE 2021 OLYMPIADES NATIONALES DE LA CHIMIE 2021 - 10 

AEFE Fatima Wissale Zergot Terminale Lycée français Alexandre Dumas - Alger 

Aix-Marseille Océane Blanc Terminale Lycée Aristide Briand - Gap 

Amiens Nour Atik Terminale Lycée Privé Saint Vincent - Senlis 

Amiens Amélie Crochez Terminale Lycée Charles De Gaulle - Compiègne 

Bordeaux Cédric Saurel Terminale Lycée René Cassin - Bayonne 

Caen Paul Tulliez Terminale Lycée Mézeray-Gabriel - Argentan 

Corse Lou-Andréa Geronne Terminale Lycée Giocante de Casabianca - Bastia 

Créteil Benjamin Benamari Terminale Lycée Jehan - Chelles 

Créteil Somaya Noufal Terminale Lycée Jean Zay - Aulnay-sous-Bois 

Dijon Théophile Dewulf Terminale Lycée Militaire - Autun 

Dijon Jules Nicoud Terminale LP Niepce-Balleure - Chalon-sur-Saône 

Grenoble Sophie Falus Première Lycée Pierre Termier - Grenoble 

Guadeloupe Inès Souprayen-Rance Terminale Lycée Jardin d'Essai - Les Abymes 

Lille Juline Bernard Terminale LP Beaupré - Haubourdin 

Lille Gabin Potel Terminale Lycée Mariette - Boulogne sur Mer 

Lyon Romane Sillon Terminale Lycée Immaculée Conception - Villeurbanne 

Montpellier Alban Regnier-Cavailles Terminale Lycée Marc Bloch - Sérignan 

Nancy-Metz Romain Bothereau Terminale Lycée Louis Vincent - Metz 

Nancy-Metz Yohan Petit Terminale Lycée Louis Vincent - Metz 

Nantes Iris Beaussant Terminale Lycée Notre-Dame - Le Mans 

Nantes Camille Hugueville Terminale Lycée Aristide Briand - Saint Nazaire 

Nouvelle-
Calédonie Axelle Pontheaux Terminale Lycée Dick Ukeiwë - Dumbéa 

Nice Colombe Archambaud Terminale Centre International de Valbonne 

Orléans-Tours Loïs Drieux Terminale Lycée Pierre et Marie Curie - Châteauroux 

Paris Arpad Schaeffer Terminale Lycée Louis-Le-Grand - Paris 

Poitiers Alexandre Haquet Terminale Lycée RJ Valin - La Rochelle 

Reims Dahwa Le Grand Terminale Lycée du Sacré Cœur - Reims 

Rennes Clervie Chevrier Terminale Lycée Jean Brito - Bain de Bretagne 

Rouen Jade Ntsiegori Terminale Lycée Galilée - Franqueville Saint Pierre 

Strasbourg Maeva Muenala Terminale LEGTA - Obernai 

Strasbourg Ines Stiti Terminale Lycée Épiscopal - Zillisheim 

Toulouse Thibaud Liogier Terminale LP Olympe de Gouges - Montech 

Toulouse Basile Schlosser Terminale Lycée Las Cases - Lavaur 

Versailles Nathan Besson Terminale Lycée Pierre Corneille - La Celle Saint Cloud 

Versailles Manon Lonfier Terminale Lycée ND Les Oiseaux - Verneuil-Sur-Seine 

     

Liste académique  

des lauréats du concours scientifique 
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Liste alphabétique  

des lauréats du concours scientifique 

Nice Colombe Archambaud Terminale Centre International de Valbonne 

Amiens Nour Atik Terminale Lycée Privé Saint Vincent - Senlis 

Nantes Iris Beaussant Terminale Lycée Notre-Dame - Le Mans 

Créteil Benjamin Benamari Terminale Lycée Jehan - Chelles 

Lille Juline Bernard Terminale LP Beaupré - Haubourdin 

Versailles Nathan Besson Terminale Lycée Pierre Corneille - La Celle Saint Cloud 

Aix-Marseille Océane Blanc Terminale Lycée Aristide Briand - Gap 

Nancy-Metz Romain Bothereau Terminale Lycée Louis Vincent - Metz 

Rennes Clervie Chevrier Terminale Lycée Jean Brito - Bain de Bretagne 

Amiens Amélie Crochez Terminale Lycée Charles De Gaulle - Compiègne 

Dijon Théophile Dewulf Terminale Lycée Militaire - Autun 

Orléans-Tours Loïs Drieux Terminale Lycée Pierre et Marie Curie - Châteauroux 

Grenoble Sophie Falus Première Lycée Pierre Termier - Grenoble 

Corse Lou-Andréa Geronne Terminale Lycée Giocante de Casabianca - Bastia 

Poitiers Alexandre Haquet Terminale Lycée RJ Valin - La Rochelle 

Nantes Camille Hugueville Terminale Lycée Aristide Briand - Saint Nazaire 

Reims Dahwa Le Grand Terminale Lycée du Sacré Cœur - Reims 

Toulouse Thibaud Liogier Terminale LP Olympe de Gouges - Montech 

Versailles Manon Lonfier Terminale Lycée ND Les Oiseaux - Verneuil-Sur-Seine 

Strasbourg Maeva Muenala Terminale LEGTA - Obernai 

Dijon Jules Nicoud Terminale LP Niepce-Balleure - Chalon-sur-Saône 

Créteil Somaya Noufal Terminale Lycée Jean Zay - Aulnay-sous-Bois 

Rouen Jade Ntsiegori Terminale Lycée Galilée - Franqueville Saint Pierre 

Nancy-Metz Yohan Petit Terminale Lycée Louis Vincent - Metz 

Nouvelle-Calédonie Axelle Pontheaux Terminale Lycée Dick Ukeiwë - Dumbéa 

Lille Gabin Potel Terminale Lycée Mariette - Boulogne sur Mer 

Montpellier Alban Regnier-Cavailles Terminale Lycée Marc Bloch - Sérignan 

Bordeaux Cédric Saurel Terminale Lycée René Cassin - Bayonne 

Paris Arpad Schaeffer Terminale Lycée Louis-Le-Grand - Paris 

Toulouse Basile Schlosser Terminale Lycée Las Cases - Lavaur 

Lyon Romane Sillon Terminale Lycée Immaculée Conception - Villeurbanne 

Guadeloupe Inès Souprayen-Rance Terminale Lycée Jardin d'Essai - Les Abymes 

Strasbourg Ines Stiti Terminale Lycée Épiscopal - Zillisheim 

Caen Paul Tulliez Terminale Lycée Mézeray-Gabriel - Argentan 

AEFE Fatima Wissale Zergot Terminale Lycée français Alexandre Dumas - Alger 
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Les projets du concours Parlons Chimie 
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Les partenaires 

 

 

 

«  
Accompagner les jeunes et leur faire découvrir  

la contribution de la chimie aux enjeux sociétaux,  

une ambition partagée par nos partenaires 

» 



PARTENAIRES 
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La Chimie, un atout pour la France 
 
En fournissant les autres industries (pharmacie, automobile, textile, peintures, 
aéronautique, plasturgie, bâtiment, agro-alimentaire, etc.), la Chimie intervient directe-
ment ou indirectement dans la fabrication d’une grande partie de nos produits de la vie 
quotidienne. Avec 3 300 entreprises employant 165 000 personnes sur l’ensemble du 
territoire, la Chimie est un atout pour la France. 
 

LA CHIMIE, UN PILIER DE NOTRE ÉCONOMIE 
La Chimie est l’un des principaux acteurs de l’économie de notre pays. Elle est un exporta-
teur important (le 1er secteur industriel exportateur en 2017 en France) et l’un des sec-
teurs les plus innovants de l’économie française. 
Bénéficiant de l’excellence française dans cette science (9 prix Nobel, une formation de  
haut niveau), c’est un secteur en croissance (4,6% en 2017) qui joue un rôle clé dans les 
grands défis d’avenir : mobilité durable, villes intelligentes, transition digitale, économie 
circulaire… 
 

DES EMPLOIS QUALIFIÉS ET DURABLES 
Industrie d’avenir, la Chimie offre des emplois qualifiés et durables (89% des emplois en 
CDI) et des formations tout au long du parcours professionnel (en 2017, 76% de salariés 
du secteur ont reçu au moins une formation dans l’année). Et elle ne recrute pas seule-
ment des chimistes ! La Chimie fait appel à des compétences variées pour créer et inno-
ver, fabriquer, contrôler et préserver, promouvoir et distribuer… 
 

Vous voulez en savoir plus sur les métiers de la Chimie ? 
Rendez-vous sur www.lesmetiersdelachimie.com 

Vous cherchez un emploi ou un stage ? 
Rendez-vous sur www.chimie.work 

 
 

DES SOLUTIONS À LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE 
La Chimie permet de répondre à plusieurs des grands défis de la transition écologique : 
elle est un des acteurs clés de l’économie circulaire, elle permet de concevoir un habitat et 
des moyens de transport durables, elle contribue à une consommation responsable (elle 
est par exemple un acteur clé des batteries électriques ou du recyclage). 

 
Suivez nous sur Facebook : facebook.com/Gracealachimie 

Découvrez L’élémentarium 
le site créé par France Chimie et la SCF à l’occasion du 150 e 
anniversaire du tableau périodique pour comprendre la 
place et le rôle des éléments dans notre quotidien de 
manière ludique et interactive ! 

www.lelemenarium.fr 
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